
                                                                         SH ČMS  

                                                                                                          Okresní sdružení hasičů Plzeň - jih 
                                                                                                                 Okresní odborná rada represe 
 

 

 

Zápis ze zasedání odborné rady 
 
Doba zasedání:  22. března 2023 od 17.00 hodin 
 
Místo zasedání:  HZ Střížovice  
 
Svolavatel:  Zbyšek Zuber, vedoucí odborné rady 
 
Způsob svolání: VV OSH schválený harmonogram zasedání 
 
 

Průběh zasedání: 
 
   Zahájení a ověření usnášeníschopnosti 

o Jednání zahájil Zbyšek Zuber 
o Z listiny přítomných vyplývá, že zasedání odborné rady je přítomno 6 z celkového počtu 

8 členů rady. Jednání je proto usnášeníschopné. Prezenční listina tvoří přílohu tohoto 
zápisu.  

   Schválení programu 
o OR schválila následující program jednání: 

                          1.  Zahájení, kontrola úkolů 
  2.  Zajištění základních kol členy OR 
  3.  Zajištění I. kola v Ps včetně dorostu 
  4.  Příprava společné odborné přípravy 
  5.  Zabezpečení školení rozhodčích požárního sportu 
  6.  Vyhodnocení společné porady s veliteli okrsků   
  7.  Různé 
              8.  Závěr 
 

 pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0 
 
   Přijatá usnesení 

a) OR zvolila tyto činovníky: 
1) zapisovatele: Zbyšek Zuber  

 pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0 
2) ověřovatele: Jaroslava Koláře 

 pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0 
 
 
 
 
   Projednané body jednání 
       Ad1) Vedoucí rady provedl kontrolu plnění úkolů. 
        



                                                                         SH ČMS  

                                                                                                          Okresní sdružení hasičů Plzeň - jih 
                                                                                                                 Okresní odborná rada represe 
 

 

Porada 2. 2. 2023 Termín plnění úkolu Odpovídá/odpovídají 

Úkol č. 1/23 1. 3. 2022 Velitelé okrsků 

Zaslat termín a OZ základního kola na uvedené mailové adresy.            ČÁSTEČNĚ SPLNĚNO                                              

 

Porada 2. 2. 2023 Termín plnění úkolu Odpovídá/odpovídají 

Úkol č. 2/23 
do 14-ti dnů po ukončení 
soutěže  

Velitelé okrsků 

Zaslat výsledky základního kola na uvedené mailové adresy.                                              TRVÁ                                      

 

Porada 2. 2. 2023 Termín plnění úkolu Odpovídá/odpovídají 

Úkol č. 3/23 23. 2. 2023 Zbyšek Zuber 

Předložit VV OZ základních kol.                                                                                            SPLNĚNO 

 

Porada 2. 2. 2023 Termín plnění úkolu Odpovídá/odpovídají 

Úkol č. 4/23 25. 4. 2023 Vedoucí družstev 

Zaslat přihlášku PS na OSH PJ pomocí elektronické přihlášky.                                                   TRVÁ       

 

Porada 2. 2. 2023 Termín plnění úkolu Odpovídá/odpovídají 

Úkol č. 5/23 23. 2. 2023 Zbyšek Zuber 

Předložit VV OZ I. kola požárního sportu.                                                                          SPLNĚNO 

 

Porada 2. 2. 2023 Termín plnění úkolu Odpovídá/odpovídají 

Úkol č. 6/23 11. 8. 2023 Vedoucí družstev 

Zaslat přihlášku KS na OSH PJ pomocí elektronické přihlášky.                                                        TRVÁ        

 

Porada 2. 2. 2023 Termín plnění úkolu Odpovídá/odpovídají 

Úkol č. 7/23 23. 2. 2023 Zbyšek Zuber 

Předložit VV OZ I. kola klasické soutěže.                                                                            SPLNĚNO 

 

Porada 2. 2. 2023 Termín plnění úkolu Odpovídá/odpovídají 

Úkol č. 8/23 2. 9. 2023 J. Kolář, M. Dvořák  

Připravit prezentace na OP                                                                                                         TRVÁ 

 

Porada 2. 2. 2023 Termín plnění úkolu Odpovídá/odpovídají 

Úkol č. 9/23 19. 1. 2023 Zbyšek Zuber 

Předložit VV program porady velitelů okrsků.                                                                 SPLNĚNO 

 

Porada 2. 2. 2023 Termín plnění úkolu Odpovídá/odpovídají 

Úkol č. 10/23 23. 2. 2023 Zbyšek Zuber 

Předložit VV OZ školení rozhodčích Ps.                                                                             SPLNĚNO                                                                              

 

Porada 2. 2. 2023 Termín plnění úkolu Odpovídá/odpovídají 

Úkol č. 11/23 23. 2. 2023 Zbyšek Zuber 

Předložit VV sešit VR 2023.                                                                                                  SPLNĚNO                                                                



                                                                         SH ČMS  

                                                                                                          Okresní sdružení hasičů Plzeň - jih 
                                                                                                                 Okresní odborná rada represe 
 

 

 
Ad2) Termíny základních kol s organizačním zabezpečením měli velitelé okrsku zaslat 
na email osh.plzenjih@volny.cz a zbysek.hasic@gmail.com nejpozději do 1. března 
2023. 
 

Okrsek 
Datum 
dodání 

OZ 
Datum soutěže a místo 

Druh 
soutěže 

Zajistí 

Hradec     

Dobřany 23.2. 
20.5.23,13.00 hod., 

Hradčany 
KS 

 

Dnešice 8.3. 
8.6.2023 od 10.00 hod. 

Černotín 
KS 

 

Zemětice 1.3. 
27.5.2023 od 13.00 hod. 

Buková 
PS 

 

Štěnovice     

Dolní Lukavice     

Přeštice 12.3. 
17.6.2023 od 13.00 hod. 

Žerovice 
PS 

 

Horšice 26.2. 3.6.2023 od 13.00 Zálesí PS  

Starý Plzenec 1.3. 
15.4.2023 od 11.00 hod. 

Nezvěstice 
PS 

 

Spálené Poříčí     

Blovice 21.2. 
10.6.2023 13.00 hod. Hr. 

Lhotka 
KS 

 

Letiny 28.2. 
24.6.2023 od 9.00 hod. 

Drahkov 
PS 

 

Žinkovy 28.2. 
10.6.2023 od 13.00 hod. 

Březí 
PS 

 

Nepomuk 27.2. 
27.5.2023 od 9.00 hod. 

Dvorec 
KS 

 

Čížkov     

Mladý Smolivec 
3.6. 3.6.2023 od 14.00 hod. 

Radošice 
KS 

 

Kasejovice     

 
OR navrhuje pro ty okrsky, které nedoručily OZ základních kol do stanoveného termínu, 
aby jim byl zaslán e- mail o nepojištění soutěže (není zařazena v kalendáři OSH), nebudou 
jim dodány ani uhrazeny poháry. Dále se jejich Sbory nemohou zúčastnit I. kol v požárním 
sportu a klasické soutěži. 

 

Porada 22. 3. 2023 Termín plnění úkolu Odpovídá/odpovídají 

Úkol č. 12/23 6.4. 2023 Zbyšek Zuber 

Projednat doporučení OR ohledně nezaslaných OZ.                                                                                                                                                                              

 

mailto:osh.plzenjih@volny.cz
mailto:zbysek.hasic@gmail.com


                                                                         SH ČMS  

                                                                                                          Okresní sdružení hasičů Plzeň - jih 
                                                                                                                 Okresní odborná rada represe 
 

 

 
 

Ad3) I. kolo požárního sportu proběhne 13. května 2023 na hřišti ZŠ Přeštice v disciplínách běh 
na 100 m s překážkami, štafetě 4x100 m a požárním útoku.  
Zajistit odvoz překážek, Lužany/Nepomuk / Lužany; CAS. 
Zaslat pozvánku s návratkou rozhodčím na tuto soutěž. 

 

Porada 22. 3. 2023 Termín plnění úkolu Odpovídá/odpovídají 

Úkol č. 13/23 15.4. 2023 Kancelář OSH 

Zaslat pozvánku s návratkou rozhodčím na PS.                                                                                                                                                                              

 
Ad4) Společná odborná příprava je připravována, v současné době není v plánu změna náplně 
praktického výcviku (plnění letadla). 

 
Ad5) Základní a cyklické školení rozhodčích požárního sportu neproběhlo vzhledem k malé 
účasti přihlášených. Náhradní termín školení  rozhodčích PS se v letošním roce nebude konat. 
Zájemcům o školení, kteří se řádně přihlásili, bude zaslán mail s tím, že pro rozhodování 
základního kola mohou posuzovat jako pomocní rozhodčí. V roce 2024 bude vypsán nový 
termín školení. 
 

Porada 22. 3. 2023 Termín plnění úkolu Odpovídá/odpovídají 

Úkol č. 14/23 15.4. 2023 Zbyšek Zuber 

Zaslat informaci přihlášeným na školení rozhodčích mailem.                                                                                                                                                                              

 
Ad6) Porada velitelů okrsků OSH Plzeň - jih, se konala 11. února 2023 od 9:00 hod. na HZ ve 
Jarově. 
Přítomní velitelé byli seznámeni s OZ základní kola v Požárním sportu a Klasické soutěži, OZ I. 
kolem PS, OZ I. kolem KS, s OZ školení rozhodčí PS a KS, s VR 2023 a odbornou přípravou JSDH 
a SDH. 
Porada proběhla v souladu s programem jednání. Účast 6 členů OR, ostatní omluveni. Okrsky 
účast: mimo Dobřany všichni. 
 
Ad8) Informace z vyšších článků: 
- za Pk jediný zástupce OSH PJ, 
- rozbor zásahu Hřensko, 
- zástupce Hasičské pojišťovny, v rámci havarijního pojištění se nechají připojistit čerpadlo – 
pracovní stroj, pneumatiky  
- GŘ HZS ČR  Ing. Legner, Ing. Ošlejšek dotace GŘ CAS a DA a přívěsy. Změna dotace na CAS, 
GŘ udělalo 3 specifikace CAS, městská, venkovská a velkokapacitní. Přistoupit k dohodě 
specifikace, vše poběží po linii GŘ. 
- přívěs na hašení musí být kompletní vybavení pro JPO V. 
- kynolog prezentace činnosti 
 
 
 



                                                                         SH ČMS  

                                                                                                          Okresní sdružení hasičů Plzeň - jih 
                                                                                                                 Okresní odborná rada represe 
 

 

 
Ad9) Další jednání OR je naplánované na 12. května 2023 v Přešticích  

 
 

Datum: 23. března 2023 
 
 - - - - - - - - - - - - - - - -       
        Zbyšek Zuber  
                   zapisovatel v. r.                      
 
                                                                           Datum: 23. března 2023 
 
                    - - - - - - - - - - - - - - - -  
                                                                       Jaroslav Kolář v. r. 
                                                Ověřovatel 
 


